tliecaria, p. 120 : « Anno 1419, Amaedeus cardinalis Salussiarum, suo ultimo

testamento, legavit Universitati Avenionensi, in qua bachalaureatus gradum
acceperat, medietatem suae bibliothecae consistentem in libris manuscriptis. »

Son testament, du 21 juin 1419, a été publié en partie par M. Marcel Fournier,

Les bibliothèques de l’Université et des collèges d'Avignon, p. 3, et Les statuts

et privilèges des Universités françaises, t. II, p. 383; il donne le détail de

quelques livres légués. J’y relève : « XXVIII libres cum suis repertoriis, qui

fuerunt compilât! per dominum Egidium Bellemere, episcopum Avenionen-

sem », intéressants à signaler ici à cause de leur auteur Gilles de Bellamera,

évêque d’Avignon, contemporain de Jean Allarmet. C’est encore un juriste

avignonais peu connu, auteur de nombreux ouvrages de droit. Cf. Barjavel,

Dictionnaire historique, biographique et bibliographique du département, de

Vaucluse
-,

t. 1, p. 160; Schulte, Geschichte des canonischen Rechts, t. II,

p. 274. La date de sa mort est incertaine : Schulte la marque en 1392, Ul.

Chevalier en 1406, Barjavel en 1409, de Véras (op . cit., p. 18) en 1410.

1. On distingue à la fin de la première ligne de cette préface les mots :

« zelator karusque », qui devaient s’appliquer à la personne qui recevait Ja

dédicace.
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rum (sic), cum ab eo ad ejus curiam assump[tus fuerim

djeinde cardinalis et penitenciarius et tandem sancte Ro-

mane ecclesie vicecancellarius et secretarius, omnia officia

ab eo assecutus fuerim et istiid Breviarinm presen-

tavi *.»

Heureusement, les notes autographes qui surchargent le

folio 146 (ancien folio 3), dans le but de compléter la fin de

la préface, sont plus explicites. Yoici la plus importante,

transcrite sur la marge supérieure : « Et prout Y. R. per-

bene novit et vidit, papiricias meas propria manu scriptas

incepi combinare, dum vos essetis Amedeus de Saluciis et

ego vobiscum, nec habui tempus examinandi lacius, sed eas

tradidi scribendas cuidam, prout scitis, qui, non cognoscens

interlineaturas, reddidit milii hune scriptum totum corrup-

tum, quem examinassem, correxissem et addidissem
;
sed

assumptus in cubicularium domini nostri pape [et post fac-

tus Vivariensis episcopus] 2

,
non feci usque modo nisi appe-

rire hostia et dare operam servicio dominorum. Yos autem,

qui nunc estis diaconus cardinalis, studendo poteritis addere

vel detrahere et vobis ascribere, quia nichil hic proprie